МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЕУШИ
      (ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА)

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения  Леуши
«О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2016 год»
«08» декабря 2015 года

                   с. Леуши
16.00 час.

Присутствовали:
	Столбова Наталья Вадимовна
	- начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши, председатель организационного комитета

	Черкашина Елена

Александровна
	- заместитель главы администрации сельского поселения Леуши, член организационного комитета

	Хазов Валерий Дмитриевич
	- председатель постоянной комиссии по планированию по вопросам планирования, бюджету, финансам и учету муниципальной собственности, член организационного комитета

	Ермакова Алёна Викторовна
	- экономист администрации сельского поселения Леуши, член организационного комитета

	Нохова Алёна Александровна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения Леуши, секретарь организационного комитета

	Участники публичных слушаний 20 человека.

Открытие публичных слушаний

        Открыл публичные слушания заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши Сульдина Надежда Михайловна:

Уважаемые жители сельского поселения Леуши. Публичные слушания проводятся на основании решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от  19 ноября 2015 № 56  «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2016 год». Инициатором проведения публичных слушаний является Совет депутатов сельского поселения Леуши. Разрешите Вас ознакомить с составом организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний:
	Столбова Наталья Вадимовна
	- начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши, председатель организационного комитета

	Черкашина Елена

Александровна
	- заместитель главы администрации сельского поселения Леуши, член организационного

	Хазов Валерий Дмитриевич
	- председатель постоянной комиссии по планированию по вопросам планирования, бюджету, финансам и учету муниципальной собственности, член организационного комитета

	Ермакова Алёна Викторовна
	- экономист администрации сельского поселения Леуши, член организационного комитета

	Нохова Алёна Александровна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения Леуши, секретарь организационного комитета

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Леуши», назначаю секретаря публичных слушаний Нохову Алёну Александровну.
Цель публичных слушаний:

публичные слушания проводятся в целях обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2016 год»  с участием жителей сельского поселения Леуши и являются одной из форм непосредственного осуществления жителями сельского поселения Леуши местного самоуправления.

Принципами организации и проведения публичных слушаний является:

-заблаговременное оповещение жителей поселения о месте и времени проведения публичных слушаний;

-ознакомление жителей поселения с проектом муниципального правового акта;

-обеспечение равных возможностей для выражения своего мнения всем заинтересованным лицам;

-опубликование /обнародование/ результатов публичных слушаний.

По регламенту публичных слушаний:

Время  выступления по  основному  докладу не более 20 минут, содоклад по основному докладу не более 10 минут.

   Выступления  участников публичных слушаний не более 5 минут, содоклад по выступлениям не более 3-х минут. Участники публичных слушаний имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, задавать вопросы выступающим. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.). Участники публичных слушаний, выступающие по предложениям, в письменной форме направляют свои  предложения в администрацию сельского поселения Леуши для приложения к протоколу публичных слушаний.

    Председатель имеет право задавать вопросы  выступающим  на публичных слушаниях, излагать свою позицию по рассматриваемым вопросам,  прервать выступление участника слушаний, нарушающего регламент слушаний, а также выступления, не имеющие отношения к теме публичных слушаний.

Лицу, нарушающему порядок во время проведения публичных слушаний, председатель делает предупреждение. При повторном нарушении порядка лицо, участвующее в слушаниях может быть удалено из помещения.

Слово предоставляется начальнику отдела финансово-бюджетной политики администрации  сельского поселения Леуши Столбовой Наталье Вадимовне  (доклад по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши  на 2016 год»).

Предложения участников публичных слушаний:

Поступили следующие обращения:

1. Е.В. Бурдаева, директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный (письмо от 04.12.2015 № 108):
             Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный просит рассмотреть вопрос об увеличении бюджетных ассигнований на 2016 год в размере                 1 016 600 руб.по следующим статьям расходов:

1. Заработная плата и налоги 62 100 рублей.

2.  Коммунальные услуги 704 500 рублей.

3. Прочие выплаты 50 000 рублей.
4. Обработка крыши по предписаниям пожарников 200 000 рублей.
            2. А.А. Беккер, заместитель главы сельского поселения Леуши (письмо от 04.12.2014 № 1482),:
             Администрация сельского поселения Леуши просит рассмотреть вопрос об увеличении бюджетных ассигнований на 2016 год в размере 7 775 000 руб. по следующим статьям расходов:

1.По разделу 0113  расходы на оплату льготного проезда и санаторно-курортное лечение 120 000 рублей, изготовление технической документации на объекты собственности 229 000 рублей, на проведение технических осмотров техники 21 000 рублей, на проведение диспансеризации муниципальных служащих 60 000 рублей.
2. На приобретение оргтехники 22 000 рублей.
3. На изготовление кадастровых паспортов на дороги 258 000 рублей.

4. На обслуживание уличного освещения необходимо 1 000 000 рублей.
5. На содержание дорог в четырех населенных пунктах необходима сумма

1 700 000 руб.

6. На содержание кладбищ 800 000 руб.

7. На выполнение работ по капитальному ремонту жилого фонда сумма 875 000 рублей.

8. На благоустройство необходима сумма  2 690 000 рублей (план по благоустройству прилагается).
        Подведение итогов публичных слушаний.
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Леуши  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2016 год».
2. Проект решения  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2016 год»  рекомендовать к утверждению.

Закрытие публичных слушаний 16 ч. 20 мин.

Заместитель председателя Совета депутатов

сельского поселения Леуши

Н.М. Сульдина
Секретарь публичных слушаний

А.А. Нохова